
 

 

DOSTĘPNOŚCI PIŁKI NOŻNEJ DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI 

 

• Stadion Miejski na którym swoje mecze rozgrywa Arka Gdynia uczestniczył w projekcie 
UEFA o nazwie "Pełen Dostęp, Pełen Football". 

Głównym założeniem programu było zapewnienie ogólnego dostępu do obiektów 
sportowych, a przede wszystkim do stadionów piłkarskich. 

W ramach promowanego hasła: „Gdynia i Arka bez barier” wszystkie osoby posiadające 
orzeczenie o niepełnosprawności mogą zakupić bilety i karnety na specjalnie przygotowane 
miejsca w dedykowanych sektorach. 

• Arka zatrudnia współpracowników z orzeczeniem o niepełnosprawnościach. 
Przeszkoleni Stewardzi z kolei pomagają osobom niepełnosprawnym w komunikacji i 
dostępności do infrastruktury. 

Wyznaczone są dedykowane miejsca parkingowe. 

• Stowarzyszenie Klub Gdyńskiego Kibica Niepełnosprawnego prowadzi audiodyskrypcję 
meczów Arki Gdynia na Stadionie Miejskim w Gdyni. 

Promujemy sekcję futsalu Kibiców niepełnosprawnych. Na jej rzecz min. podczas meczów 
przekazywana była min. nagroda piłkarza miesiąca. 

Rok 2025 był dla Stowarzyszenia Klubu Gdyńskiego Kibica Niepełnosprawnego czasem 
intensywnego rozwoju, rekordowych wyjazdów oraz rosnącej aktywności sportowej i 
integracyjnej. 

Członkowie SKGKN zrealizowali łącznie 9 wyjazdów na mecze Arki Gdynia, kontynuując 
wieloletnią tradycję wspierania drużyny zarówno w kraju, jak i poza nim. W 2025 roku 
stowarzyszenie odnotowało także wzrost liczby zrzeszonych sympatyków. KGKN liczy już 54 
aktywnych członków opłacających składki, co potwierdza systematycznie rosnące 
zainteresowanie działalnością klubu. 

 

 



  
 

2 
 

Nieustannie rozwija się również współpraca z Arką Gdynia, która – jak podkreśla KGKN – 
układa się bardzo dobrze, szczególnie w obszarach dotyczących dostępności i wspierania 
osób z niepełnosprawnościami. Duże sukcesy odniesiono również w zakresie sportu 
amatorskiego i zajęć ruchowych. Z roku na rok rośnie liczba uczestników sekcji futsalowej, 
piłkarskiej oraz zajęć zumby. Jednym z najważniejszych momentów roku był debiut drużyny 
futsalu KGKN w rozgrywkach III Ligi Futsalu, organizowanej przez Pomorski Związek Piłki 
Nożnej. 

 

WALKING FUTBOL 

 

W ramach projektu „Arka Znaczy Zdrowie” nasz klub wspierał rozwój Walking Futbol w 
ramach działań „Walking futbol Polska”.  

Nasza drużyna reprezentująca starszych zawodników występuje w turniejach pokazowych i 
na mistrzostwach Polski. 

W 2025 roku oficjalnie w ramach Zrównoważonego Rozwoju PZPN zgłosiliśmy sekcję 
„Walking futbolu”.  Zajęcia są raz w tygodniu o charakterze ogólnorozwojowym w 
spokojnych chodzonym tempie. 

Zimą zajęcia integracyjne odbywają się m.in. na plaży.  

 

 


